210.638.420 đồng. 

Công ty hoàn trả tiền phân bón mùa vụ 2020-2021 cho Ông Y K số tiền là: 

11.349.290 đồng.Trong đó: Tiền gốc: 9.646.200 đồng; Tiền lãi: 1.703.090 đồng 

Theo đó, đề nghị ông Y K Niê Siêng phải bồi thường cho Công ty tổng số tiền 

là: 199.289.130 đồng. (Một trăm chín mươi chín triệu hai trăm tám mươi chín ngàn 

một trăm ba mươi đồng chẵn). 

Tại đơn sửa dổi, bổ sung nội dung khởi kiện ngày 09/7/2023, nguyên đơn 

Công ty cổ phần cà phê P sửa đổi, bổ sung yêu cầu khởi kiện như sau: 

Buộc ông Y K Niê Siêng bồi thường toàn bộ sản lượng cà phê tương ứng với 

sản lượng mà các hộ nhận khoán khác phải nộp cho Công ty kể từ ngày 31/12/2020

[...]

Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Công ty cổ phần cà 

phê P (Công ty TNHH MTV cà phê P). 

1.1. Buộc ông Y K Niê Siêng có nghĩa vụ phải trả cho Công ty cổ phần Cà phê 

P sản lượng vụ 2020-2021 và 2021-2022 là 17.141kg cà phê quả tươi, tương đương 

giá trị bằng tiền là 242.819.000 đồng (hai trăm bốn mươi hai triệu tám trăm mười 

chín nghìn đồng). 

Buộc ông Y K Niê Siêng có nghĩa vụ trả cho Công ty cổ phần Cà phê P tiền 

đầu tư cây Bơ tính đến hết mùa vụ năm 2019 là 2.275.431 đồng.   

1.2. Không chấp nhận yêu cầu của Công ty về việc ông Y K Niê Siêng phải trả 

sản lượng vụ 2022-2023 là 4.830kg cà phê quả tươi và sản lượng bảo vệ là 177kg cà